Bank Muamalat Indonesia Tbk.

Cabang Padangsidimpuan sejarah berdirinya Bank Muamalat Indonesia

yang dimulai pada tahun 1991, berdasarkan buku panduan Bank Muamalat

Indonesia:

Bank Muamalat Indonesia merupakan perbankan syariah yang

pertama kali muncul pada tanggal 24 Rabius Tsani 1412 H/01 November

1991, pendirian ini didasari oleh MUI dan ICMI dengan dukungan

pemerintah RI. Modal awal yang diperoleh dari sejumlah pribadi, pengusaha

serta pejabat muslim dengan nominal Rp. 84 Miliar, kemudian tambahan

modal awal diperoleh dari sejumlah masyarakat sehingga melengkapi modal

awal Rp. 106 Miliar. Acara pengumpulan modal awal di Istana Presiden

Bogor, Jabar. Presiden RI saat itu terlibat langsung dalam pendirian bank

syariah pertama ini. Selanjutnya pada tahun 1992 mulailah beroperasi pada

tanggal 27 Syawal 1412 H/01 Mei 1992.
5

Sejak mulai beroperasi, Bank Muamalat Indonesia secara ikut

mempromosikan pendirian dan pengembangan industri perbankan dan

bisnis keuangan syariah lainnya, diantaranya:

a. Asuransi pertama syariah.

b. BPRS termasuk suntikan modal dan eknis.

c. Dana pensiun lembaga keuangan muamalat.